НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2020                          73-па

О внесении изменений в постановление от 11.11.2015 № 426-па «Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие культуры Никольского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.11.2015 № 426-па «Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие культуры Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы (приложение к Постановлению) строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы – всего, в том числе по годам, средства бюджета поселения на 2020 год» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы-всего, в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей).

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджета поселения
	123325,825
	25892,389
	26903,102
	26500,405
	22015,163
	22014,766

	Средства областного бюджета
	9250,100
	4242,600
	4657,500
	350,000

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение жителей Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры» муниципальной программы (приложение к Постановлению) строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам, средства всего 2020 года» изложить в следующей редакции:

	Содержание учреждения культуры
	Итого по п.2
	2018-2022
	5367,140
	10080,651
	7189,544
	6829,706
	4619,767
	4619,767

	Средства бюджета поселения

	5367,140
	10080,651
	7189,544
	6479,706
	4619,767
	4619,767

	Средства бюджета Ленинградской области

	 350,000

1.3. Приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» к муниципальной программе (приложение к Постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.Nikolskoecity.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области А.Ю. Смирнова.

Глава администрации                                                               Е.В.Миклашевич

[bookmark: _GoBack]

Инюкова А.В.
52309
Приложение
к постановлению администрации
Никольского городского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от 03.03.2020  № 73-па

	Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие культуры в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области ".

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объемы финансирования в 2017году (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Планируемые результаты мероприятий программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	       11
	12

	 Подпрограмма 1 "Молодежь Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	1.
	Обеспечение необходимых условий полноценного оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в системе учреждений различного типа в рамках подпрограммы «Молодежь Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	Итого по п.1
	2018-2022
	1562,2
	1512,450
	1763,800
	1598,980
	1598,980
	1598,580

	Средства бюджета поселения

	1562,2
	1512,450
	1763,800
	1598,980
	1598,980
	1598,580

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	1.1.
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	Итого
	2018-2022
	480,95
	346,184
	351,000
	478,500
	478,500
	478,500
	ПО "Беркут", ДВППКО "Сапсан", Общ. орг. "Боевое Братство", Совет ветеранов, ВУС, МС, СОШ г. Никольское
	Увеличение числа молодежи, участвующей в различных формах самоорганизация

	Средства бюджета поселения

	480,95
	346,184
	351,000
	478,500
	478,500
	478,500

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	1.2.
	Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни
	Итого
	2018-2022
	518,20
	598,00
	823,600
	447,600
	447,600
	447,600
	ДММЦ "Вместе", СК "Хва-Ранг", Молодежный совет, К «Жемчужина». РАМ
	Увеличение числа молодежи, участвующей в различных формах организованного досуга

	Средства бюджета поселения

	518,20
	598,00
	823,600
	447,600
	447,600
	447,600

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	1.3.
	Мероприятия по информационному обеспечению деятельности общественных объединений
	Итого
	2018-2022
	0,00
	0,00
	0,00
	60,000
	60,000
	60,000
	КНДиЗП, общеобразовательные школы НГП
	Освещение деятельности молодежных объединений на территории НГП

	Средства бюджета поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	60,000
	60,000
	60,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	1.4.
	Мероприятия по профилактике асоциального поведения, отдыха и занятости детей и подростков.
	Итого
	2018-2022
	560,65
	567,266
	588,200
	598,880
	598,880
	598,880
	Комитет финансов, КНДиЗП, общеобразовательные школы НГП
	Приобретение 4 путевок для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, со финансирование временной занятости 50 подростку.

	Средства бюджета поселения

	560,65
	567,266
	588,200
	598,880
	598,880
	598,880

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Итого

	1562,2
	1512,450
	1763,800
	1598,980
	1598,980
	1598,580

	Средства бюджета поселения

	1562,2
	1512,450
	1763,800
	1598,980
	1598,980
	1598,580

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	 Подпрограмма 2 "Обеспечение жителей Никольского городского поселения услугами в сфере культуры и досуга"

	1.
	Фонд оплаты труда с начислениями
	Итого по п.1

2018-2022

15315,255

16719,388

20864,758

27052,225

15796,416

15796,419
	МКУ "Никольский дом культуры"
	Создание условий для оказания муниципальных услуг в сфере культуры

	Средства бюджета поселения

	15315,255
	12476,788
	16207,258
	15796,419
	15796,416
	15796,419

	Средства бюджета Ленинградской области

	4242,600
	4657,500
	4426,100

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	2.
	Содержание учреждения культуры
	Итого по п.2
	2018-2022
	5367,140
	10080,651
	7189,544
	6479,706
	4619,767
	4619,767
	МКУ "Никольский дом культуры"
	Обеспечение культурно-досуговой деятельности

	Средства бюджета поселения

	5367,140
	10080,651
	7189,544
	6479,706
	4619,767
	4619,767

	Средства бюджета Ленинградской области

	350,000

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	2.1.
	Расходы по оплате услуг, работ (ст.221,222,223,225, 226, ст. 290 п.34)
	Итого
	2018-2022
	4638,571
	8936,819
	6275,494
	4846,176
	4500,380
	4500,380
	МКУ "Никольский дом культуры"
	Обеспечение культурно-досуговой деятельности

	Средства бюджета поселения

	4638,571
	8936,819
	6275,494
	4846,176
	4500,380
	4500,380

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	2.2.
	Материально-техническое обеспечение (ст. 310, ст.340)
	Итого
	2018-2022
	728,569
	1143,832
	914,05
	1613,530
	119,387
	119,387
	МКУ "Никольский дом культуры"
	Обеспечение культурно-досуговой деятельности

	Средства бюджета поселения

	728,569
	1143,832
	914,05
	1613,530
	119,387
	119,387

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Итого

	20682,395
	26800,039
	28054,302
	26732,225
	20416,183
	20416,186

	Средства бюджета поселения

	20682,395
	22557,439
	23396,802
	22256,125
	20416,183
	20416,186

	Средства бюджета Ленинградской области

	4242,600
	4657,500
	4776,100

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 3 "Обеспечение условий реализации программы Никольского городского поселения Тосненского район Ленинградской области"

	1.
	Проведение культурно-массовых, досуговых мероприятий для жителей Никольского городского поселения
	Итого по п.1
	2018-2022
	1817,00
	1822,500
	1742,500
	2625,300
	0,00
	0,00
	МКУ "Никольский дом культуры"
	Увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий, увеличение доли детей и молодежи, участвующих в творческих мероприятиях

	Средства бюджета поселения

	1817,00
	1822,500
	1742,500
	2625,300
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	Итого

	1817,00
	1822,500
	1742,500
	2625,300
	0,00
	0,00

	Всего по программе

24061,598

30134,989

31560,602

31276,505

22015,163

22014,766

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2020                          73

-

па

О внесении изменений в постановление от

11.11.2015 № 426

-

па «Об утверждении

муниципальной програ

ммы Никольского

городского поселения Тосненского района

Ленинградской области «Развитие культуры

Никольского

городского поселения Тосненского

района Ленинградской

области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного

к

одекса Российской Федерации,

Федеральным зак

оном от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация Никольского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В

постановление администрации Никольско

го городского поселения

Тосненского района Ленинградской области от 11.11.2015 № 426

-

па

«

Об

утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области «Развитие культуры Никольского

городского поселения То

сненского района Ленинградской области»

(далее

–

Постановление)

внести следующие изменения:

1.1.

В паспорте муниципальной программы (приложение к

П

остановлению)

строку «Объем

бюджетных ассигнований муниципальной

программы

–

всего, в том числе по годам, средства

бюджета поселения на 2020

год

»

изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

-

всего,

в том числе по

годам

Расходы (тыс. рублей).

Всего

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022

год

Средства

бюджета

поселения

123325

,825

25892,389

26903,102

26500,405

22015,163

22014,76

6

Средства

областного

бюджета

9250,100

4242,600

4657,500

350,000

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     АДМИНИСТРАЦИЯ       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       03.03.2020                          73 - па     О внесении изменений в постановление от  11.11.2015 № 426 - па «Об утверждении  муниципальной програ ммы Никольского  городского поселения Тосненского района  Ленинградской области «Развитие культуры  Никольского     городского поселения Тосненского  района Ленинградской  области»     В соответствии со ст. 179 Бюджетного  к одекса Российской Федерации,  Федеральным зак оном от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация Никольского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   В   постановление администрации Никольско го городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 11.11.2015 № 426 - па  « Об  утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области «Развитие культуры Никольского  городского поселения То сненского района Ленинградской области»  (далее  –   Постановление)  внести следующие изменения:   1.1.   В паспорте муниципальной программы (приложение к  П остановлению)  строку «Объем   бюджетных ассигнований муниципальной  программы  –   всего, в том числе по годам, средства   бюджета поселения на 2020  год »   изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных  ассигнований  муниципальной  программы - всего,  в том числе по  годам  Расходы (тыс. рублей).

 Всего  2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  2022  год

Средства  бюджета  поселения  123325 ,825  25892,389  26903,102  26500,405  22015,163  22014,76 6

Средства  областного  бюджета  9250,100  4242,600  4657,500  350,000